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Viite Hakemus luonnonsuojelualueen rauhoitusmääräyksistä poikkeamiseksi

PÄÄTÖS LUONNONSUOJELUALUEEN RAUHOITUSMÄÄRÄYKSISTÄ 
POIKKEAMISEKSI

Hakemus

 on 16.2.2024 päivätyllä hakemuksella anonut 
lupaa poiketa Nokialla sijaitsevan Sarpatinharjun luonnonsuojelualueen 
(YSA043596, 29.3.1996) rauhoitusmääräyksistä alueen hoitotöitä varten. 
Alueelle on laadittu Pirkanmaan ELY-keskuksen toimesta kunnostus- ja 
hoitosuunnitelma v. 2023 (Kunnostus- ja hoitosuunnitelma Sarpatinharjun 
luonnonsuojelualueelle 2023-2027). Suunnitelma on tehty osana Helmi-
elinympäristöohjelmaa. Hakemus koskee suunnitelmassa mainittujen 
runkomaisten varjostavien kuusten poistamista luonnonsuojelualueelta. 

Sarpatinharjun luonnonsuojelualue on perustettu vuonna 1996 ja on pinta-
alaltaan noin 0,12 hehtaaria. Keto rajautuu pohjoisessa metsään ja etelässä 
jyrkkään kivikkorinteeseen. Maatialanharjun keto on rauhoitettu kedolla 
esiintyneiden harvinaisten sienilajien turvaamiseksi. 

Kedolla on tavattu myös erittäin uhanalaista ja erityisesti suojeltavaa 
ahosilmäruohoa (EN) sekä silmälläpidettävää ketonoidanlukkoa (NT, RT) ja 
ahokissankäpälää (NT). Kedolla on säilynyt pieni matalakasvuinen harjuketo 
luonteenomaisine ketokasveineen. Kedon laidoille on kuitenkin kasvanut 
varjostavia kuusia ja avoin alue on vuosien saatossa pienentynyt. Avoimen 
alueen palauttamiseksi ja varjoisuuden vähentämiseksi kedolta ja sen 
välittömästä lähiympäristöstä on tarpeen poistaa kuusia.

Kedolla on tehty hoitosuunnitelman mukaisia pienimuotoisia hoitotoimia, kuten 
haravointia, kitkemistä, risujen raivaamista ja pienempien pihlajien kaulaamista 
umpeenkasvun estämiseksi vuonna 2023. SLL Nokia on toteuttanut hoitotoimet 
talkootyöllä. 

Toimenpiteet

Suojelualueen sisäpuolelta poistetaan yhteensä 8 runkomaista kuusta 
hakemuksen liitekartan mukaisesti. Runkomaiseksi katsotaan puut, joiden 
halkaisija on yli 7 cm rinnankorkeudelta mitattuna.
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Yksittäiset kedolta kaadetut rungot voidaan jättää lahopuuksi suojelualueen 
reunoille tai varpuvaltaisille alueille, jolloin rungot eivät peitä tai varjosta 
mahdollisia ketokasveja tai sieniä. Yksittäisten lahopuuksi jätettävien runkojen 
oksat karsitaan pääosin pois. Lähtökohtaisesti poistettavat puut kuitenkin 
kuljetetaan pois tai mahdolliset lahopuuksi jätettävät rungot sijoitetaan kuitenkin 
ketoalueen ulkopuolelle.

Rajauksen sisällä liikutaan työkoneella vain, jos se on välttämätöntä poistopuiden 
poiskuljettamiseksi. Lähtökohtaisesti liikkumista rajauksen sisällä vältetään ja 
poistopuiden poisvienti pyritään tekemään ensisijaisesti rajauksen ulkopuolella 
toimien.

Liian mittavien ja/tai nopeiden elinympäristömuutosten välttämiseksi ja 
maisemakuvan säilyttämiseksi alueen keskeltä säästetään yksi kaksirunkoinen 
kuusi laahusoksineen. Myös kaikki muut puulajit, lehtipuut ja männyt, säästetään.

Kuusten raivaaminen tehdään lintujen pesimäajan ulkopuolella talvella maan 
rikkoutumisen välttämiseksi, 1.1.─15.4. välisenä aikana, 15.4.2025 mennessä. 
Poistettavat puut merkitään merkkinauhalla ja kaadetaan kaupungin omana 
työnä. 

Ketoalueen kasvillisuutta ja sienilajistoa seurataan Nokian kaupungin 
ympäristöyksikön toimesta tulevina vuosina. Kuusten poistamisen vaikutusta 
pyritään arvioimaan ja mahdollisten jatkotoimien tarvetta arvioidaan 2─4 vuoden 
kuluttua (2026─2028).

Pirkanmaan ELY –keskuksen ratkaisu

Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY –keskus) on tutkinut 

asian ja suostuu hakemukseen seuraavin ehdoin: 

- Lupa on voimassa 15.4.2025 saakka Sarpatinharjun luonnonsuojelualueella 
(YSA043596, 29.3.1996)

- Lupaa saa käyttää  sekä hänen 
valvonnassaan olevat maastotyöntekijät. 

-Tällä luvalla saa poistaa luonnonsuojelualueelta hakemuksen liitekartassa 
yksilöidyt runkomaiset kuuset, yhteensä 8 kpl. Kuuset tulee merkitä maastoon 
ennen kaatamista. Alueelle voi jättää 1-3 kpl kaadettuja puita lahopuuksi, jotka 
karsitaan.

- Raivausjätettä ei tule jättää luonnonsuojelualueen sisälle eikä kasata 
huomionarvoisen kasvilajiston esiintymien päälle.

- Kuusten poistaminen tulee suorittaa lintujen pesimäajan (15.4-31.7) 
ulkopuolella, talvikaudella, kovan maan aikaan. 

- Luonnonsuojelualueen rajojen sisäpuolella ei saa liikkua työkoneella. 
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- Raportti luvan käytöstä tulee toimittaa Pirkanmaan ELY –keskukselle vuoden 
2025 loppuun mennessä.  

- Tämä päätös tai sen kopio on pidettävä mukana tutkimusta suoritettaessa ja 
vaadittaessa lupa on esitettävä.

Ratkaisun perustelut

Sarpatinharjun luonnonsuojelualueella on kielletty mm. kaikenlainen maaperän ja 
kasvillisuuden vahingoittaminen. ELY-keskus voi yksittäistapauksissa myöntää 
poikkeuksen luonnonsuojelualueen rauhoitusmääräysten kielloista 
luonnonsuojelulain 54 §:n mukaan, jos poikkeaminen ei vaaranna alueen 
perustamistarkoitusta ja on tarpeen alueen hoidon, käytön, olemassa olevien 
yhdyskuntateknisten rakenteiden tai niihin liittyvien laitteiden kunnostamisen 
taikka tutkimuksen kannalta.

Hakemuksen mukainen runkomaisten kuusten poistaminen on osa 
Sarpatinharjun luonnonsuojelualueen kunnostusta, jota on käsitelty alueelle 
laaditussa hoitosuunnitelmassa (Pirkanmaan ELY-keskus: Kunnostus- ja 
hoitosuunnitelma Sarpatinharjun luonnonsuojelualueelle 2023-2027). 

Hakemuksen mukainen runkomaisten kuusten poistaminen palauttaa ketoalueen 
avoimuutta ja vähentää varjostusta. Työllä arvioidaan olevan ketolajiston 
esiintymisedellytyksiä parantava vaikutus. Kuusten poistamisen vaikutuksia 
seurataan alueella hoitotyön jälkeen ja näitä tuloksia voidaan käyttää alueen 
hoidon jatkosuunnittelussa. Tämän luvan ehtojen mukaisesti toteutettuna kuusten 
poistamisen ei katsota vaarantavan suojelualueen perustamistarkoitusta eikä 
alueella esiintyvää huomionarvoista ketolajistoa. Näin ollen ELY –keskus katsoo, 
että luvan myöntäminen on alueen hoidon kannalta perusteltua.

Sovelletut oikeusohjeet

Luonnonsuojelulaki (9/2023) 54 § 1 momentti

Valtioneuvoston asetus elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja 
elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista 
suoritteista vuonna 2024 (1215/2023)

Muutoksenhaku

Tähän päätökseen saa hakea muutosta Hämeenlinnan hallinto-oikeudelta.     
Valitusosoitus liitteenä. 

Lisätietoja       

Lisätietoja päätöksestä antaa tarvittaessa ylitarkastaja Susanna Intke 
(susanna.intke@ely-keskus.fi).

mailto:susanna.intke@ely-keskus.fi
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Päätös

Hakijalle sähköpostitse, suoritemaksutta

Tiedoksi

Ympäristöministeriö

Nokian kaupunki

Suomen luonnonsuojeluliitto Pirkanmaan piiri

Suomen luonnonsuojeluliitto Nokian yhdistys

Suoritemaksu
Luonnonsuojelua edistävään tutkimus- tai opetustarkoitukseen taikka 
ennallistamis-, kunnostus- tai hoitotoimiin myönnettävät poikkeukset ja luvat ovat 
maksuttomia.

Liite

Valitusosoitus

Asia on käsitelty Pirkanmaan ELY-keskuksen Ympäristö ja luonnonvarat -
vastuualueen Luontoyksikössä. Asian on esitellyt ylitarkastaja Susanna Intke ja
ratkaissut ylitarkastaja Auli Suvanto. Asiakirja on hyväksytty
sähköisesti ja merkintä hyväksymisestä on asiakirjan lopussa.



5/5

 VALITUSOSOITUS Liite Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätökseen

Valitusviranomainen
Tähän päätökseen tyytymätön saa hakea siihen muutosta Hämeenlinnan hallinto-oikeudelta kirjallisella valituksella.  Valituskirjelmä osoitetaan 
valitusviranomaiselle ja se on toimitettava valitusajassa Hämeenlinnan hallinto-oikeuden kirjaamoon.
Valitusaika
Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Valitusaikaa laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei oteta lukuun. Jos valitusajan 
viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa valituksen toimittaa ensimmäisenä 
arkipäivänä sen jälkeen. 
Päätöksen tiedoksisaantiajankohta:
- Postitse kirjeellä toimitettu päätös katsotaan annetun tiedoksi seitsemäntenä (7.) päivänä kirjeen lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Viranomaiselle 
päätöksen katsotaan tulleen tiedoksi kirjeen saapumispäivänä.
- Postitse saantitodistusta vastaan toimitetun päätöksen tiedoksisaantipäivän osoittaa saantitodistus.
- Haastetiedoksiantona toimitetun päätöksen tiedoksisaantipäivän osoittaa tiedoksiantotodistus.
- Vastaanottajalle tai tämän edustajalle henkilökohtaisesti luovutetun päätöksen tiedoksisaantipäivän osoittaa vastaanottamisesta laadittu 
tiedoksiantotodistus.
- Milloin kysymyksessä on sijaistiedoksianto, päätös katsotaan annetun tiedoksi kolmantena (3.) päivänä sijaistiedoksiantoa koskevan 
tiedoksiantotodistuksen osoittamasta päivästä.
- Yleistiedoksiannossa tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä (7.) päivänä siitä, kun ilmoitus yleistiedoksiannosta on julkaistu yleisessä 
tietoverkossa viranomaisen verkkosivuilla.
- Sähköisesti tiedoksi annettu asiakirja katsotaan annetun tiedoksi kolmantena (3.) päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä.
- Todisteellisesti sähköisenä viestinä tiedoksi annettava asiakirja katsotaan annetun tiedoksi, kun asiakirja on noudettu viranomaisen osoittamalta 
yhteydeltä.
Valituskirjelmän sisältö 
Valituskirjelmässä on ilmoitettava
- valittajan nimi ja yhteystiedot
- postiosoite ja mahdollinen muu osoite, joihin asian käsittelyä koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa (prosessiosoite)
- päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös)
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi (vaatimukset)
- vaatimusten perustelut
- mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan.
Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, valituskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän yhteystiedot. 
Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä hallintotuomioistuimelle.
Valituskirjelmän liitteet
Valituskirjelmään on liitettävä
- päätös, johon haetaan muutosta valitusosoituksineen
- selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle.
Asiamiehen on esitettävä valtakirja. Jollei hallintotuomioistuin toisin määrää, valtakirjaa ei kuitenkaan tarvitse esittää, jos päämies on antanut 
valtuutuksen suullisesti tuomioistuimessa, asiamies on toiminut asiamiehenä asian aikaisemmassa käsittelyvaiheessa hallintomenettelyssä tai 
tuomioistuimessa taikka valtuutettu on asianajaja, julkinen oikeusavustaja tai luvan saaneista oikeudenkäyntiavustajista annetussa laissa tarkoitettu 
luvan saanut oikeudenkäyntiavustaja.
Valituskirjelmän toimittaminen perille
Valituskirjelmä on toimitettava valitusajan kuluessa valitusviranomaiselle, jollei erikseen säädetä, että valitus toimitetaan viranomaiselle. 
Valituskirjelmän voi toimittaa henkilökohtaisesti tai valtuutetun asiamiehen välityksellä.  Sen voi omalla vastuulla lähettää myös postitse, lähetin 
välityksellä, telekopiona tai sähköpostina. Valituskirjelmä on toimitettava niin ajoissa, että se on perillä viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä 
ennen hallinto-oikeuden aukioloajan päättymistä. Hämeenlinnan hallinto-oikeuden kirjaamon aukioloaika on klo 8.00–16.15. 
Suljetussa laitoksessa oleva henkilö voi antaa valituskirjelmän valitusajan kuluessa myös henkilölle, joka on määrätty tätä tehtävää laitoksessa 
hoitamaan, tai laitoksen johtajalle.
Valituskirjelmän toimittamisesta telekopiona tai sähköpostina säädetään tarkemmin sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa annetussa laissa 
(13/2003).  
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. 
Hämeenlinnan hallinto-oikeuden yhteystiedot 
Käyntiosoite: Hämeenlinnan oikeustalo, Arvi Kariston katu 5, Hämeenlinna
Postiosoite: Raatihuoneenkatu 1, 13100 Hämeenlinna
Telekopio: 029 56 42269  
Sähköposti: hameenlinna.hao(at)oikeus.fi
Puhelin: 029 56 42210 (asiakaspalvelu), 029 56 42200 (vaihde)
Oikeudenkäyntimaksu
Muutoksenhakijalta peritään Hämeenlinnan hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 270 euroa. Tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) on erikseen 
säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä.

https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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